1

議事概要

会議名 第５回 我孫子市（仮称）湖北消防署庁舎等建設工事技術審査会

開催日時 令和６年５月３０日（木）１３時３０分～１５時３０分

開催場所 消防本部２階 小会議室

出席者

１ 委員 玉置委員、佐藤委員、須賀委員、井戸委員、伊藤委員、荒井委員、

国本委員

２ 事務局

（１）説明員 資産管理課 宮川、田中

（２）事務局 消防本部総務課 勝矢、酒巻

次 第

１ 開会

２ 会長あいさつ

３ 議題

（１）技術提案評価（確認）について

ア 落札者決定基準と評価方法について

イ 技術提案書について

（２）技術提案評価について

（３）書面評価について（報告）

４ その他

５ 閉会

議題概要

１ 技術提案評価（確認）について

（１） 落札者決定基準と評価方法について

    落札者決定基準及び各評価項目の評価方法について、事務局から

説明した。

（２） 技術提案書について

    事業者から提出された技術提案書について、事業者名を伏せた形

式で事務局から説明した。

２ 技術提案評価について

  各提案（施工計画２７提案、施工中の対策２４提案、下請発注金額、下

請業者数及び企業数）について、事務局が行った仮評価を基に各委員の意

見を求めた。委員の意見を踏まえて、このうち５つの提案（施工計画３提

案、施工中の対策２提案）については加点することとし、３つの提案（施

工計画１提案、施工中の対策２提案）については評価には至らない提案と

することとした。

2

３ 書面評価について（報告）

  客観評価項目について、事業者から提出された資料を基に事務局が採

点した結果を報告した。

  客観評価項目の採点と技術提案項目の採点とを合わせて、各事業者の

評価点を算出した。

４ 審議結果

  各事業者の客観評価点及び技術評価点について決定した。

以上